Утверждено

Решением Совета
муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан
Утверждено

Решением Совета сельского поселения  Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район
      Республики Башкортостан
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче администрации муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан полномочий  администрации сельского поселения Чебенлинский сельсовет по осуществлению  муниципального земельного контроля за использованием земель поселения.

​с.Раевский

                                      «     »___________2015 г.

Администрация муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, в лице главы администрации муниципального района Альшеевский район Мустафина Д.Р., действующего на основании Устава муниципального района Альшеевский район, именуемая в дальнейшем «Район», с одной стороны и администрация сельского поселения Чебенлинский сельсовет в лице главы администрации сельского поселения  Чебенлинский сельсовет  Минигалеева В.Р., действующего на основании Устава сельского поселения Чебенлинский сельсовет, именуемая в дальнейшем «Поселение», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о следующем:

1. Предмет Соглашения
1.1.  Предметом настоящего Соглашения являются взаимоотношения Сторон по вопросу передачи, принятия  и  реализации полномочий по осуществлению  Районом муниципального земельного контроля за использованием земель Поселения с «__» ________2015 года по «__»________ 2015 года.

                     1.2. Реализации переданных полномочий осуществляется на безвозмездной основе
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Поселение:
2.1.1. передает Району полномочия по  осуществлению  муниципального земельного контроля за использованием земель Поселения;

2.1.2.   осуществляет контроль за исполнением Районом полномочий;

2.1.3. предоставляет Району информацию, необходимую для осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

          2.2. Район:

2.2.1. принимает полномочия по  осуществлению  муниципального земельного контроля за использованием земель Поселения;

2.2.2.  имеет право запрашивать у Поселения информацию, необходимую для осуществления переданных полномочий.

2.2.3. представляет Поселению отчёты о ходе исполнения полномочий).

3. Контроль за исполнением полномочий

3.1. Контроль за исполнением Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, осуществляется путем предоставления Поселению ежемесячных, квартальных и годовых отчетов об осуществлении полномочий.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее  Соглашение  действует  с «___»________2015 года  по                            «___»_________ 2015 года.

4.2. При досрочном расторжении Соглашения Сторона обязана письменно уведомить другую сторону за 1 (один) месяц до расторжения настоящего Соглашения.

4.3. Расторжение настоящего Соглашения оформляется Сторонами путём подписания соглашения о расторжении.

6. Досрочное расторжение Соглашения

Настоящее Соглашение может быть расторгнуто досрочно в случаях:

6.1. по взаимному соглашению Сторон, выраженному в оформленном надлежащим образом Соглашении о расторжении настоящего Соглашения.

6.2. в одностороннем порядке настоящее Соглашения расторгается в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации, Белгородской области, в связи с которым выполнение условий настоящего Соглашения Сторонами становится невозможным;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

- по причине объективно сложившихся условий, в результате которых осуществление передаваемых по настоящему Соглашению полномочий становится невозможным либо крайне обременительным для одной или для обеих Сторон;

- в судебном порядке на основании решения суда.

6.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется соответствующей Стороной другой Стороне не менее чем за 30 дней.
7. Ответственность Сторон

7.1. Стороны и должностные лица Района  и Поселения несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Соглашением в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения
8.1. По вопросам, не урегулированным в настоящем Соглашении, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

8.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее соглашение осуществляется путем заключения Сторонами в установленном порядке дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

8.3. Все уведомления, заявления и сообщения направляются Сторонами в письменной форме.

8.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Соглашению, разрешаются ими путем переговоров либо в рамках иной процедуры досудебного урегулирования споров и разногласий, в том числе с привлечением третьей стороны. При отсутствии возможности урегулирования споров в порядке переговоров споры подлежат рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Реквизиты и подписи Сторон

	Администрация сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

ИНН 0202001328

Местонахождение

(юридический адрес) с.Чебенли, ул.Центральная,6

Банковские реквизиты:

р\с 40204810100000001360

ОКАТО 80202864000

УФК по Республике Башкортостан Администрация сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

л/с: 02013079010
БИК 048073001

к\с 30101810600000000770

в филиале ОАО «УралСиб» в г.Уфа, г.Уфа

	Администрация   муниципального   района Альшеевский  район                    Республики Башкортостан

Адрес: 452120, Республика Башкортостан, с. Раевский, ул. Ленина, 113
Банковские реквизиты                                 ИНН 0202006492   КПП 020201001

ОГРН 1050202243585

ОКТМО  80602451

УФК по РБ (ФУ администрации МР Альшеевский район РБ - Администрация муниципального района Альшеевский район РБ  л/счет 02150021100)

Отделение - НБ Республика Башкортостан  г. Уфа

БИК 048073001

Расчетный счет 40204810900000001340

	Глава администрации сельского поселения  Чебенлинский сельсовет муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан

_____________  В.Р. Минигалеев
 (Подпись)                                                   Ф.И.О.

М.П.

	Глава администрации муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

_________Д.Р. Мустафин
(Подпись)                                Ф.И.О.

М.П.